
PORTARIA N° 268/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando o convite de reunião encaminhado pela TECNOTECH, empresa responsavel 

pelo SITAC - Sistema Coorporativo, utilizado no CREA-PA, para apresentação e treinamento 

do módulo conselheiro, que ocorrerá na cidade da Paraíba, em João Pessoa, no periodo de 

29 a 31 de julho;

 

Considerando a importância do novo módulo, para a melhoria do fluxo dos processos, que 

passarão a tramitar internamente de forma eletrônica em todas as instâncias julgadoras;

 

Considerando que o referido sistema de informática também é utilizado por vários Regionais 

e que durante a reunião será formado um grupo gestor entre os presentes, para discussão 

dos procedimentos e qualidades dos processos aplicados no sistema;

Considerando o interesse do CREA-PA em fazer parte do referido grupo gestor;

 

Considerando que cada CREA possui suas peculiaridades, de acordo com as realidades 

regionais, sendo fundamental  a participação de um representante do CREA-PA,

 

RESOLVE:

 

   1.DESIGNAR o Servidor Francisco Antonio Souza Soares, Coordenador de TI do 

CREA-PA, para participar da reunião com a empresa TECNOTECH, responsável pelo 

sistema de informação utilizado por este Regional e outros, na cidade da Paraíba, em João 

Pessoa.

   2.AUTORIZAR a concessão de cinco diárias ao colaborador, para suprir as necessidades 

de estadia e alimentação no período de 28 de julho a 1 de agosto/2015, em razão do tempo 

de vôo para o trecho solicitado.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 22 de Julho de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 29/07/2015 14:26:18


